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Il Direttore dell’U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica riferisce che:

in  data  31.12.2020  è  scaduto  il  contratto  per  la  fornitura  di  dispositivi  medici  per  la  chirurgia
vitroretinica per l’apparecchiatura di proprietà “Constellation” in uso presso l’U.O.C. di Oculistica del
Distretto Est, come da Deliberazione n° 1981 del 18/12/2019, commercializzati dalla ditta Alcon Italia
S.p.a.;

tali  dispositivi  sono  ricompresi  in  una  specifica  gara  regionale  denominata
“Facoemulsificatori/Facovitrectomi”  in  programmazione  dall’Unità  Organizzativa  Acquisti
Centralizzati SSR, con data stimata di indizione prevista per il 31/12/2021;

tali dispositivi sono ricompresi anche in due seguenti specifiche procedure di gara aziendali:
 fornitura in service di n. 1 sistema combinato per la vitrectomia e la facoemulsificazione con taglio

di tipo meccanico, indetta con Deliberazione n. 595 del 06/05/2020;
 fornitura  in  service  di  n.  1  sistema combinato  per  la  vitrectomia  e  la  facoemulsificazione  con

meccanismo di taglio non meccanico, indetta con Deliberazione n. 658 del 20/05/2020;

le procedure di cui sopra sono state ultimate ed i relativi provvedimenti di aggiudicazione risultano in
fase di predisposizione;

nell’attesa, al fine di garantire la continuità dell’approvvigionamento dei dispositivi in uso, con nota
prot.  0110754/GM/mr/2020 del  17/11/2020,  è  stato chiesto  alla  ditta  fornitrice  la  disponibilità  alla
proroga del contratto al 31/05/2021, richiedendo delle migliorie alle condizioni economiche in essere;

con note prot. G2012054 del 18/12/2020 e del 05/01/2021, la ditta Alcon Italia S.p.a. ha confermato la
disponibilità alla proroga del contratto, presentando offerta alle seguenti condizioni:

Descrizione
Costo

unitario
precedente

Quantità
annua

Costo
unitario
offerto

Costo
complessivo

OPRVE/
AULSS 

Prezzi di
riferimento

COPRISONDA TURBOSONIC 
NANO € 8,42 55 € 8,42 € 463,10

OPRVE
ULSS 8

9,57 €
8,42 €

PUNTA TURBOSONIC 
MICROTIP ABS 30 € 15,00 48 € 15,00 € 720,00

OPRVE
ULSS 8
ULSS 1
ULSS 3
ULSS 2
AO UniPD

16,52 €
15,00 €
15,00 €
16,00 €
17,00 €
19,61 €

PINZA DI ECKARDT 23G 
STERILE MONOUSO € 89,00 65 € 88,00 € 5.720,00

OPRVE
ULSS 8
ULSS 3
ULSS 6
AO UniPD
ULSS 2

90,96 €
88,00 €
88,00 €
92,00 €
93,80 €
95,00 €

PINZA DI ECKARDT 25G 
STERILE MONOUSO € 89,00 23 € 88,00 € 2.024,00

OPRVE
ULSS 8
ULSS 3
ULSS 6
ULSS 2

-
88,00 €
88,00 €
92,00 €
95,00 €
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PACK PER VITRECTOMIA 
MONOUSO  25GA € 467,00 10 € 447,00 € 4.470,00

OPRVE
ULSS 8
ULSS 3
ULSS 7
ULSS 6

-
447,00 €
447,00 €
455,00 €
470,00 €

PACK PER VITRECTOMIA 
MONOUSO  23GA € 467,00 145 447,00 € 64.815,00

OPRVE
ULSS 8
ULSS 3
ULSS 7
ULSS 6
ULSS 2

456,93 €
447,00 €
447,00 €
455,00 €
455,66 €
460,00 €

FIBRE OTTICHE A 
CONDELIERE 23GA € 99,00 145 € 99,00 € 14.355,00

OPRVE
ULSS 8

-
99,00 €

SONDA LASER RETTA 23GA € 98,00 48 € 98,00 € 4.704,00
OPRVE
ULSS 8

-
98,00 €

KIT PER 
INIEZIONE/ASPIRAZIONE € 63,14 65 € 63,14 € 4.104,10

OPRVE
ULSS 8
ULSS 6
ULSS 3
ULSS 7
AOUniPD

64,87 €
63,14 €
67,20 €
68,00 €
84,89 €
88,00 €

CAVI MONOUSO COD. 10-
4000V € 5,84 84 € 5,84 € 490,56

OPRVE
ULSS 8

-
5,84 €

PENNA BIPOLARE X 
ENDODIATERMIA 25GA € 54,02 70 € 54,02 € 3.781,40

OPRVE
ULSS 8
ULSS 2
ULSS 7

-
54,02 €
50,70 €
54,99 €

SONDA LASER FLESSIBILE 
25GA € 99,00 60 € 99,00 € 5.940,00

OPRVE
ULSS 8
AOUniPD
ULSS 6
ULSS 2

95,58 €
99,00 €
88,43 €
99,60 €

100,00 €

PENNELLO 20GA COD. 14-5004 € 8,34 13 € 8,34 € 108,42

OPRVE
ULSS 8
ULSS 7

8,34 €
8,34 €
8,34 €

Risparmio di periodo rispetto alle precedenti condizioni: € 3.188,00 Iva 22% esclusa

la relativa spesa complessiva della fornitura stimata, è di € 111.695,58 (iva 22% esclusa);

visto l’art. 57 comma 3, lett. b) del D. Lgs. n. 163/2006 e s.m.i.;

si ritiene, pertanto, di procedere alla proroga del contratto, per il periodo 01/01/2021 al 31/05/2021, con
la clausola della risoluzione anticipata nel caso di aggiudicazione di nuova gara aziendale, regionale o
di Area Vasta, per la fornitura di dispositivi medici per la chirurgia vitroretinica per l’apparecchiatura di
proprietà “Constellation” in uso presso l’U.O.C. di Oculistica, commercializzati dalla ditta Alcon Italia
S.p.a., per l’importo complessivo di € 111.695,58 IVA 22% esclusa;

considerati i tempi per la rinegoziazione delle condizioni economiche, non è stato possibile proporre la
presente deliberazione in tempo utile;

il procedimento oggetto del presente atto è tutt’ora soggetto alle disposizioni di cui al D.Lgs. 163/06
considerato che la nuova normativa sugli appalti approvata con D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 si applica
solo a procedimenti avviati a partire dal 19/4/2016, come sancito anche dal comunicato dell’ANAC in
data 11/5/2016;
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il medesimo Responsabile ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione
alla sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia;

i Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari, hanno espresso il parere favorevole
per quanto di rispettiva competenza.

sulla base di quanto sopra

IL COMMISSARIO

DELIBERA

1. di prorogare, per le motivazioni in premessa esposte e qui integralmente richiamate, ai sensi dell’art.
57, comma 3, lettera b) del D. Lgs. 163/2006 e s.m.i., per il periodo dal 01.01.2021 al 31.05.2021,
salvo risoluzione anticipata in caso di aggiudicazione di gara Aziendale, Regionale o di Area Vasta,
la  fornitura  di  dispositivi  medici  per  la  chirurgia  vitroretinica  per  l’apparecchiatura  di  proprietà
“Constellation” in uso presso l’U.O.C. di Oculistica del Distretto Est, alla ditta Alcon Italia S.p.a.,
per l’importo complessivo di € 136.268,61 IVA 22% inclusa;

2. di prendere atto che la spesa presunta complessiva di € 136.268,61 iva 22% inclusa sarà ricompresa,
tra i costi, nel Bilancio Sanitario dell’esercizio 2021 nel conto 54.02.000126/ECO;

3. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/114

4



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(App.to Dr. Tiziano Zenere)

Il Direttore Sanitario
(App.to Dr. Salvatore Barra)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(App.to Dr. Giampaolo Stopazzolo)

IL COMMISSARIO
(F.to digitalmente Giovanni Pavesi)

Il presente atto è eseguibile dalla data di adozione.

Il presente atto è proposto per la pubblicazione in data 11-2-2021 all’Albo on-line dell’Azienda con le 

seguenti modalità: 

Oggetto e contenuto

Copia del presente atto viene inviato in data 11-2-2021 al Collegio Sindacale (ex art. 10, comma 5,
L.R. 14.9.1994, n. 56).

IL RESPONSABILE PER LA  GESTIONE ATTI 
 DELL’UOC AFFARI GENERALI
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